
Обеспеченность МАОУ «Ишимский городской общеобразовательный лицей им. Е.Г. Лукьянец» 

 УМК для реализации основных образовательных программ 

среднего общего образования 

Классы Предмет Учебник 

(автор, название, год) 

11 класс 
(химико-биологический 

профиль) 

 
Русский язык 

Рыбченкова Л.М. Русский язык. 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2020. 

Литература Зинин, С.А. Литература: учебник для 11 классов общеобразовательных организаций. 
Базовый и углублённый уровень: в 2 ч. Ч. 1/ С.А. Зинин, В.А. Чалмаев. – М.: ООО 
«Русское слово – учебник», 2021. 
Зинин, С.А. Литература: учебник для 11 классов общеобразовательных организаций. 
Базовый и углублённый уровень: в 2 ч. Ч. 2/ С.А. Зинин, В.А. Чалмаев. – М.: ООО 
«Русское слово – учебник», 2021. 

Иностранный язык Афонасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 11 класс (углубленный уровень). – 
М.: Просвещение, 2019 

История Мединский, В.Р., Торкунов, А.В. История. История России. 1945 год – начало XXI века: 
11-й класс: базовый уровень: учебник / В.Р. Мединский, А.В. Торкунов. – М.: 
Просвещение, 2023. 
 
Мединский, В.Р., Чубарьян, А.О. История. Всеобщая история. 1945 – начало XXI века: 
11-й класс: базовый уровень: учебник/ В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян. – 
М.:Просвещение, 2023. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень). – М.: Просвещение, 2018. 

Алгебра Алимов Ш.А. и др. Алгебра и начала анализа: базовый и углубленный уровни. 10-11 
кл. – М.: Просвещение, 2018. 

Геометрия Геометрия 10-11 / Под ред. Л.С. Атанасяна и др. – М.: Просвещение, 2019. 

Информатика Босова Л.Л. Информатика: 11 класс: учебник/ Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. – М. : 
Просвещение, 2022. 

Астрономия Чаругин В.М. Астрономия 10-11 класс. Базовый уровень. – М.: Просвещение, 2017 

Физика Мякишев Г.Я. Физика. 11 класс: учебник: базовый уровень/ Г.Я Мякишев, М.А. 
Петрова, О.С. Угольников и др.. – М.: Просвещение, 2021. 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура. 10-11 классы: учебник для общеобразоват. 
организаций: базовый уровень / В.И. Лях. – М.: Просвещение, 2014. 

ОБЖ Основы безопасности жизнедеятельности: 11-й класс: учебник/ Б.О. Хренников, Н.В. 
Гололобов, Л.И. Льняная, М.В. Маслов; под ред. С.Н. Егорова. – М.: Просвещение, 
2023. 

Химия Рудзитис, Г.Е. Химия. 11 класс: базовый уровень/ Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман. – М.: 
Просвещение, 2021. 
Ерёмин, В.В. Химия: 11 класс: учебник: Углублённый уровень/ В.В. Ерёмин, Н.Е. 
Кузьменко, А.А. Дроздов, В.В. Лунин; под ред. В.В. Лунина. – М.: Просвещение, 2021. 

Биология Биология. 11 класс: учебник: базовый уровень/ под ред. Д.К. Беляева, Г.М. Дымшица. – 
М.: Просвещение, 2021. 
Биология. 11 класс: учебник: углублённый уровень/ под ред. В.К. Шумного, Г.М. 
Дымшица. – М.: Просвещение, 2021. 



11 класс 
(социально-гуманитарный 

профиль) 

Русский язык Рыбченкова Л.М. Русский язык. 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2020. 
Бабайцева В.В., Михальская А.К. Русский язык. 10-11 кл. (профильный уровень). – М.: 
Дрофа, 2013. 

Литература Зинин, С.А. Литература: учебник для 11 классов общеобразовательных организаций. 
Базовый и углублённый уровень: в 2 ч. Ч. 1/ С.А. Зинин, В.А. Чалмаев. – М.: ООО 
«Русское слово – учебник», 2021. 
Зинин, С.А. Литература: учебник для 11 классов общеобразовательных организаций. 
Базовый и углублённый уровень: в 2 ч. Ч. 2/ С.А. Зинин, В.А. Чалмаев. – М.: ООО 
«Русское слово – учебник», 2021. 

Иностранный язык Афонасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 11 класс (углубленный уровень). – 
М.: Просвещение, 2019 

Алгебра Алимов Ш.А. и др. Алгебра и начала анализа: базовый и углубленный уровни. 10-11 
кл. – М.: Просвещение, 2018. 

Геометрия Геометрия 10-11 / Под ред. Л.С. Атанасяна и др. – М.: Просвещение, 2019. 

Астрономия Чаругин В.М. Астрономия 10-11 класс. Базовый уровень. – М.: Просвещение, 2017 

Физика Мякишев Г.Я. Физика. 11 класс: учебник: базовый уровень/ Г.Я Мякишев, М.А. 
Петрова, О.С. Угольников и др.. – М.: Просвещение, 2021. 

Информатика Босова Л.Л. Информатика: 11 класс: учебник/ Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. – М. : 
Просвещение, 2022. 

Биология Биология. 11 класс: учебник: базовый уровень/ под ред. Д.К. Беляева, Г.М. Дымшица. – 
М.: Просвещение, 2021. 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура. 10-11 классы: учебник для общеобразоват. 
организаций: базовый уровень / В.И. Лях. – М. : Просвещение, 2014. 

ОБЖ Основы безопасности жизнедеятельности: 11-й класс: учебник/ Б.О. Хренников, Н.В. 
Гололобов, Л.И. Льняная, М.В. Маслов; под ред. С.Н. Егорова. – М.: Просвещение, 
2023. 

Право Право. 11 класс: учеб для общеобразоват. организаций: углубл. Уровень/ [Л.Н. 
Боголюбов и др.]; под ред. А.Ю. Лазебниковой. – М.: Просвещение, 2022. 

История Мединский, В.Р., Торкунов, А.В. История. История России. 1945 год – начало XXI века: 
11-й класс: базовый уровень: учебник / В.Р. Мединский, А.В. Торкунов. – М.: 
Просвещение, 2023. 
 
Мединский, В.Р., Чубарьян, А.О. История. Всеобщая история. 1945 – начало XXI века: 
11-й класс: базовый уровень: учебник/ В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян. – 
М.:Просвещение, 2023. 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Смирнова Н.М. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю. Обществознание (профильный уровень). – М.: Просвещение, 2013. 
Право/Под ред. Л.Н. Боголюбова. – М.: Просвещение, 2018. 

11 класс 
(физико-математический 

профиль) 

Русский язык Рыбченкова Л.М. Русский язык. 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2020. 

Литература Зинин, С.А. Литература: учебник для 11 классов общеобразовательных организаций. 
Базовый и углублённый уровень: в 2 ч. Ч. 1/ С.А. Зинин, В.А. Чалмаев. – М.: ООО 
«Русское слово – учебник», 2021. 
Зинин, С.А. Литература: учебник для 11 классов общеобразовательных организаций. 
Базовый и углублённый уровень: в 2 ч. Ч. 2/ С.А. Зинин, В.А. Чалмаев. – М.: ООО 
«Русское слово – учебник», 2021. 

Иностранный язык Афонасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 11 класс (углубленный уровень). – 



М.: Просвещение, 2019 

История Мединский, В.Р., Торкунов, А.В. История. История России. 1945 год – начало XXI века: 
11-й класс: базовый уровень: учебник / В.Р. Мединский, А.В. Торкунов. – М.: 
Просвещение, 2023. 
 
Мединский, В.Р., Чубарьян, А.О. История. Всеобщая история. 1945 – начало XXI века: 
11-й класс: базовый уровень: учебник/ В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян. – 
М.:Просвещение, 2023. 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание (базовый уровень). – М.: Просвещение, 2018. 

Информатика Босова Л.Л. Информатика: 11 класс: учебник/ Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. – М. : 
Просвещение, 2022. 

Астрономия Чаругин В.М. Астрономия 10-11 класс. Базовый уровень. – М.: Просвещение, 2017 

Алгебра Алимов Ш.А. и др. Алгебра и начала анализа: базовый и углубленный уровни. 10-11 
кл. – М.: Просвещение, 2018. 

Геометрия Геометрия 10-11 / Под ред. Л.С. Атанасяна и др. – М.: Просвещение, 2019. 

Физика Мякишев Г.Я. Физика. 11 класс: учебник: базовый уровень/ Г.Я Мякишев, М.А. 
Петрова, О.С. Угольников и др.. – М.: Просвещение, 2021. 
Мякишев Г.Я. Физика: Колебания и волны. 11 класс: учебник: углублённый уровень/ 
Г.Я Мякишев, А.З. Синяков. – М.: Просвещение, 2021. 

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура. 10-11 классы: учебник для общеобразоват. 
организаций: базовый уровень / В.И. Лях. – М. : Просвещение, 2014. 

ОБЖ Основы безопасности жизнедеятельности: 11-й класс: учебник/ Б.О. Хренников, Н.В. 
Гололобов, Л.И. Льняная, М.В. Маслов; под ред. С.Н. Егорова. – М.: Просвещение, 
2023. 

Биология Биология. 11 класс: учебник: базовый уровень/ под ред. Д.К. Беляева, Г.М. Дымшица. – 
М.: Просвещение, 2021. 

 


